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Przedmiotem niniej szego wynalazku
jest urządzenie, służące do przenoszenia
odrzutu na łoże broni palnej. Znane urzą¬
dzenia posiadają kształt płyt, które są
wsuwane w łoże zgóry i o które opiera się
nasada lufy. Umieszczenie płyty w odpo-
wiedniem miejscu oraz jej utrzymywanie
wiem miejscu jest połączone z trudnościa¬
mi. Oprócz tego przy rozbieraniu karabina
płyta może wypaść.

Urządzenie według wynalazku składa
się z cylindrycznego czopa, wkładanego
wpoprzek łoża i zaopatrzonego w części
środkowej w wydrążenie o małej wysoko¬
ści, którego szerokość odpowiada dokład¬
nie szerokości nasady komory zamko¬
wej. W wydrążeniu przy składaniu karabi¬

na umieszcza się nasadę komory zamko¬
wej, co zapobiega poprzecznemu przesu*
waniu się czopa, a działanie odrzutu zo¬
staje przenoszone na tylną ścianę Wydrą¬
żenia dla tego czopa, wykonanego w drew¬
nianym łożu.

W celu dokładnego połączenia czopa
z łożem końce czopa zaopatruje się w wy¬
drążenia, które rozpiera się po umieszcze¬
niu czopa w łożu zapomocą stożkowych
trzpieni. Dzięki temu końce czopa przyle¬
gają szczelnie do łoża.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój
podłużny przedniej części komory zamko¬
wej wraz z tylnym końcem kolby, fig. 2 —
przekrój poprzeczny wzdłuż linji x — x
na fig. 1, a fig. 3 — czop w perspektywie.



Komora zamkowa 1 posiada w niewiel¬
kiej odległości od jej przedniego końca, w
który wśrubowuje się lufę 2, czworokątną
nasadę 3, skierowaną wdół, przyczem tyl¬
na płaska ścianka tej nasady jest prosto¬
padła do osi lufy. Szerokość nasady nie
powinna przekraczać pewnych granic, po¬
nieważ w przeciwnym przypadku wydrą¬
żenie w łożu dla tej nasady zmniejszałoby
wytrzymałość łoża.

Czop 5, służący do przenoszenia odrzu¬
tu broni palnej na jej łoże, jest zaopatrzo¬
ny w wydrążenie 6, którego szerokość od¬
powiada dokładnie szerokości nasady lufy.
Wydrążenie 7 o małej wysokości poisiada
kształt części powierzchni cylindrycznej,
prostopadłej do tylnej ściany wydrążenia
6. W wydrążeniu 7 umieszcza się cylin¬
dryczną przednią część komory zamkowej.

Czop 5 jest osadzony w otworze przed¬
niej części łoża i przylega dokładnie do
ścian tego otworu, przyczem tylna po¬
wierzchnia nasady 3 lufy przylega do tyl¬
nej ściany wydrążenia 6. Nasada zapobie¬
ga więc przesuwaniu się czopa, a działanie
odrzutu zostaje przenoszone na czop, a w
następstwie na łoże.

Aby osiągnąć zupełne przyleganie czo¬
pa do drewnianej części łoża, zaopatruje
się końce czopa w czaszowate wydrążenia
8, posiadające ścianki 9 o stosunkowo ma¬
łej grubości. Jeżeli po umieszczeniu czo¬
pa w łożu wbije się w wydrążenie 8 stoż¬
kowe trzpienie, ścianki zostają rozparte,
a czop zostaje silnie umocowany w drze¬
wie.

Wydrążenia 8 umożliwiają zapobiega¬
nie nadmiernym naprężeniom łoża, któ¬
rych nie można uniknąć przy strzelaniu

próbnem z ładunkiem większym niż ładu¬
nek normalny. Przy tern strzelaniu karabin
jest osadzony na stojaku, a naprężenia kol¬
by są większe niż przy strzelaniu, przy
którem karabin opiera się o ramię strzelają¬
cego. Jeżeli tylny koniec kolby nie opiera
się o łożysko na stojaku, lecz zostaje po¬
łączony ze stojakiem zapomocą odpowied¬
nich trzpieni, włożonych w wydrążenia 8,
całkowity odrzut jest przenoszony na sto¬
jak, nie działa więc na łoże.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przenoszenia odrzu¬
tu na łoże karabina, znamienne tern, że
składa się z cylindrycznego czopa, przesu¬
niętego przez łoże w jego kierunku po¬
przecznym oraz zaopatrzonego w części
środkowej w wydrążenie o małej wysoko¬
ści i o szerokości, odpowiadającej dokład¬
nie szerokości nasady komory zamkowej,
w którem to wydrążeniu umieszcza się tę
nasadę tak, by jej tylna powierzchnia
przylegała dokładnie do dna wydrążenia,
przyczem jej boczne ściany zapobiegają
przesuwaniu się czopa w łożu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że na końcach czopa znajdują
się czaszowate wydrążenia, których ścian¬
ki po umieszczeniu czopa w łożu rozpiera
się zapomocą stożkowatych trzpieni, wsku¬
tek czego osiąga się silne zamocowanie
czopa w łożu.

Otto Reich-Rohrwig jun,
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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Drak L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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